PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 апреля 2020 года               с. Чугуевка                                      295
О внесении изменений в постановление администрации Чугуевского муниципального района от 03 сентября 2019 года № 508 «Об утверждении Перечня инвестиционных объектов Чугуевского муниципального района»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Администрации Приморского края от 13 февраля 2019 года № 89-ра «О стандарте деятельности органов местного самоуправления Приморского края по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в Приморском крае на 2019-2020 годы», распоряжением администрации Чугуевского муниципального района от 12 июля 2019 года № 299-р «О реализации мероприятий по исполнению совещания Губернатора Приморского края О.Н. Кожемяко от 16.05.2019 № 108 по вопросу исполнения полномочий органов местного самоуправления», руководствуясь Уставом Чугуевского муниципального района, администрация Чугуевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Чугуеского муниципального района от 03 сентября 2019 года № 508 «Об утверждении Перечня инвестиционных объектов Чугуевского муниципального района» изложив Перечень инвестиционных объектов Чугуевского муниципального района в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в деловом приложении «Вестник» к Чугуевской районной газете «Наше время» и размещению на официальном сайте Чугуевского муниципального округа.

Глава Чугуевского
муниципального  района,

глава администрации                                                                            Р.Ю. Деменёв

                                                                                                                                                                       УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации

Чугуевского муниципального района

от «22» апреля  2020 года  № 295
Перечень инвестиционных проектов Чугуевского муниципального округа
	№
	Наименование объекта
	Месторасположение, адрес
	Период реализации проекта
	Источники финансирования
	Стоимость проекта, млн. руб.
	Ожидаемый непосредственный результат (кратное описание объекта)
	Требования к инфраструктуре
	Количество создаваемых мест
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Необходимость соинвестирования
	Стадии реализации: А-прединвестиционная, В-инвестиционная, С-эксплуатационная

	1.
	Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса в
с. Чугуевка
	Примерно  в 150 м по направлению на юго-запад от ориентира – жилой дом, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: Приморский край, Чугуевский район,
с. Чугуевка, ул. Комарова, д.21
	2020-2021
	Федеральный бюджет, краевой бюджет, муниципальный бюджет
	135,84
	Развитие физической культуры и спорта
	Дорожная инфраструктура, электроснабжение, водоснабжение, теплоснабжение

	Министерство физической культуры и спорта Приморского края

	А

	2.
	Строительство мини футбольного поля с искусственным покрытием в
с. Чугуевка
	Чугуевский муниципальный район,

с. Чугуевка
	2024
	Краевой бюджет, бюджет муниципального образования
	1,3
	Развитие физической культуры и спорта
	Дорожная инфраструктура, освещение

	Министерство физической культуры и спорта Приморского края

	А

	3.
	Строительство двух плоскостных спортивных сооружений «Комбинированный спортивный комплекс» в
с. Чугуевка
	Чугуевский муниципальный район,

с. Чугуевка
	2023- 2024
	Краевой бюджет, бюджет муниципального образования
	13,4
	Развитие физической культуры и спорта
	Дорожная инфраструктура, освещение

	Министерство физической культуры и спорта Приморского края

	А

	4.
	Строительство 22-х спортивных городков в селах Чугуевского муниципального округа
	Чугуевский муниципальный район (с. Булыга-Фадеево, Кокшаровка, Шумный, Соколовка, Самарка, Уборка, Каменка, Новомихайловка, Верхняя Бреевка, Ленино, Цветковка, Заветное, Ясное, Изюбриный Саратовка, Новочугуевка, Пшеницыно, Антоновка, Лесогорье, Березовка, Архиповка, Варпаховка)
	2021-2024
	Краевой бюджет, бюджет муниципального образования
	5,5
	Развитие физической культуры и спорта
	Дорожная инфраструктура, освещение

	Министерство физической культуры и спорта Приморского края

	А

	5.
	Создание площадки для экстремальных видов спорта в с. Чугуевка (635 м2) (стадион)
	Чугуевский муниципальный район,
с. Чугуевка
	2020
	Краевой бюджет, бюджет муниципального образования
	9,83
	Развитие физической культуры и спорта
	Дорожная инфраструктура, освещение

	Министерство физической культуры и спорта Приморского края

	А

	6.
	Создание площадки для экстремальных видов спорта в
с. Булыга-Фадеево

(230 м2)
	Чугуевский муниципальный район, с. Булыга-Фадеево
	2021
	Краевой бюджет, бюджет муниципального образования
	3,2
	Развитие физической культуры и спорта
	Дорожная инфраструктура, освещение

	Министерство физической культуры и спорта Приморского края

	А

	7.
	Создание площадки для экстремальных видов спорта в с. Чугуевка (336 м2)
	Чугуевский муниципальный район,
с. Чугуевка,
ул. Комарова
	2022
	Краевой бюджет, бюджет муниципального образования
	5,02
	Развитие физической культуры и спорта
	Дорожная инфраструктура, освещение

	Министерство физической культуры и спорта Приморского края

	А

	8.
	Строительство  плавательного бассейна в с. Чугуевка
	с. Чугуевка,
ул. Титова
	2021-2023
	Федеральный бюджет, краевой бюджет, муниципальный бюджет
	90,35
	Развитие физической культуры и спорта
	Дорожная инфраструкутра, электроснабжение, водоснабжение, теплоснабжение

	Министерство физической культуры и спорта Приморского края

	А

	9.
	Капитальный ремонт кровли здания районного дома культуры, с. Чугуевка, ул.50 лет Октября, 191
	с. Чугуевка, ул.50 лет Октября, 191
	2019
	Краевой бюджет, бюджет муниципального образования
	13,3
	Проведение культурно-массовых мероприятий
	Капитальный ремонт объекта
	-
	Министерство культуры и архивного дела Приморского края

	С

	10.
	Реконструкция здания районного Дома культуры
	с. Чугуевка, ул.50 лет Октября, д.191
	2020-2022
	Краевой бюджет, бюджет муниципального образования
	139,0
	Реконструкция объекта
	Дорожная инфраструктура, электроснабжение, водоснабжение, теплоснабжение

	Министерство культуры и архивного дела Приморского края

	А

	11.
	Строительство сельского клуба в с. Верхняя Бреевка
	с. Верхняя Бреевка, ул.Центральная
	2020-2022
	Краевой бюджет, муниципальный бюджет
	46,86
	Проведение культурно-массовых мероприятий
	Дорожная инфраструктура, электроснабжение, теплоснабжение

	Министерство культуры и архивного дела Приморского края

	А

	12.
	Строительство модульного Дома культуры на 50 мест в с. Ленино
	с. Ленино, ул. Заречная, д.11
	2021-2022
	Краевой бюджет, бюджет муниципального образования
	30,0
	Проведение культурно-массовых мероприятий
	Дорожная инфраструктура, электроснабжение, теплоснабжение
	50
	Министерство культуры и архивного дела Приморского края

	А

	13.
	Строительство модульного Дома культуры на 100 мест в

с. Кокшаровка
	с. Кокшаровка, ул.1-ая Заозерная
	2021-2022
	Краевой бюджет, бюджет муниципального образования
	45,1
	Проведение культурно-массовых мероприятий
	Дорожная инфраструктура, электроснабжение, теплоснабжение
	100
	Министерство культуры и архивного дела Приморского края

	А

	14.
	Строительство модульного Дома культуры  в

с. Булыга-Фадеево
	Чугуевкий муниципальный район,

с. Булыга-Фадеево
	2021-2022
	Краевой бюджет, бюджет муниципального образования
	45,1
	Проведение культурно-массовых мероприятий
	Дорожная инфраструктура, электроснабжение, теплоснабжение
	100
	Министерство культуры и архивного дела Приморского края

	А

	15.
	Строительство здания  детско-юношеской библиотеки в
 с. Чугуевка
	Чугуевкий муниципальный район,

с. Чугуевка
	2021-2022
	Краевой бюджет, бюджет муниципального образования
	20,1
	Проведение культурно-массовых мероприятий
	Дорожная инфраструктура, электроснабжение, теплоснабжение

	Министерство культуры и архивного дела Приморского края

	А

	16.
	Строительство детского сада на 120 мест в
с. Чугуевка,
ул. Школьная
	с. Чугуевка,
ул. Школьная
	2019-2021
	Федеральный бюджет, краевой бюджет, муниципальный бюджет
	9,4
	Увеличение количества дополнительных мест в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования
	Дорожная инфраструктура, электроснабжение, водоснабжение, теплоснабжение
	120
	Министерство образования и науки Приморского края

	В

	17.
	Строительство начальной школы – детского сада в

с. Уборка на 120 мест
	Чугуевский район,

 с. Уборка
	2021-2022
	Краевой бюджет, бюджет муниципального образования
	114,99
	Увеличение количества дополнительных мест в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального и  дошкольного образования
	Дорожная инфраструктура, электроснабжение, водоснабжение, теплоснабжение
	120
	Министерство образования и науки Приморского края

	А

	18.
	Пристрой к основному зданию школы общеобразовательного учреждения в с. Чугуевка, МБОУ СОШ № 2
	с. Чугуевка,

ул. Комарова, д.50 а
	2019-2021
	Федеральный бюджет, краевой бюджет, муниципальный бюджет
	5,0
	Пристрой к основному зданию школы общеобразовательного учреждения МБОУ СОШ № 2 с. Чугуевка на 350 мест. В целях реализации Указа Президента РФ № 204.
	Дорожная инфраструктура, электроснабжение, водоснабжение, теплоснабжение
	350
	Министерство образования и науки Приморского края

	А

	19.
	Пристрой к основному зданию школы общеобразовательного учреждения МКОУ СОШ им. А.А.Фадеева на 300 мест
	с. Чугуевка, ул. Комсомольская, д.33
	2019-2021
	Федеральный бюджет, краевой бюджет, муниципальный бюджет
	5,0
	Пристрой к основному зданию школы общеобразовательного учреждения МКОУ СОШ им. А.А. Фадеева с. Чугуевка на 350 мест. В целях реализации Указа Президента РФ № 204
	Дорожная инфраструктура, электроснабжение, водоснабжение, теплоснабжение
	300
	Министерство образования и науки Приморского края

	А

	20.
	Строительство многоквартирных домов по переселению из ветхого аварийного жилищного фонда
	Чугуевский район,
с. Чугуевка
	2020-2024
	Федеральный бюджет, краевой бюджет
	5,0
	Строительство двух 24-квартирных домов
	Дорожная инфраструктура, электроснабжение, водоснабжение, теплоснабжение

	Министерство градостроительства Приморского края

	А

	21.
	Защита от наводнений в
 с. Новмихайловка Чугуевского района
	Вдоль правого берега р. Уссури на северо-западной окраине с. Новомихайловка в районе ул. Водомерная
	2018-2020
	Федеральный бюджет, краевой бюджет

	Защита от наводнений с.Новомихайловка

	-
	Министерство градостроительства Приморского края

	В

	22.
	Строительство сооружения инженерной защиты на
р. Павловка в
 с. Шумный Чугуевского муниципального района

	с.Шумный, ул.Центральная, д.52
	2020-2021
	Федеральный бюджет, краевой бюджет

	Защита с.Шумный от наводнения

	-
	Министерство градостроительства Приморского края

	А

	23.
	Реконструкция руслорегулирующей дамбы
с. Уборка
	Чугуевский район, с. Уборка
	2019-2021
	Федеральный бюджет, краевой бюджет

	Защита с.Уборка от наводнений

	Министерство природных ресурсов и охраны окружающей среды Приморского края

	А

	24.
	Строительство комплекса ТКО в Чугуевском муниципальном районе
	Чугуевский район
	2021
	Федеральный бюджет

	Обработка, утилизация, обезвреживание 25 тыс. тонн/год
	Дорожная инфраструктура, электроснабжение

	Министерство  жилищно-коммунального хозяйства и топливных ресурсов ПК

	А

	25.
	Расчистка, распрямление, дноуглубление русла р. Павловка и р. Шумная
	Чугуевский район,
с. Павловка,
 с. Шумный
	2022
	Федеральный бюджет
	6,0
	Защита от наводнений с.Павловка, с.Антоновка, с.Шумный

	-
	Министерство природных ресурсов и охраны окружающей среды Приморского края

	А

	26.
	Капитальный ремонт противопаводковой дамбы № 2 в
 с. Чугуевка, в том числе разработка ПСД
	Чугуевский район,
с. Чугуевка,
ул. Чапаева
	2020-2021
	Федеральный бюджет, краевой бюджет

	Защита от наводнений с.Чугуевка
	-
	-
	Министерство природных ресурсов и охраны окружающей среды Приморского края

	А

	27.
	Проектирование и строительство очистных сооружений в
 с. Чугуевка
	Примерно 558 м по направлению на северо-восток от ориентира – нежилое здание, адрес ориентира: Приморский край, Чугуевский район,
 с. Чугуевка, ул. Железнодорожная, д.2
	2019-2022
	Федеральный бюджет, краевой бюджет, бюджет муниципального образования
	11,0
	Строительство очистных сооружений мощностью 1500м3/сут
	Дорожная инфраструктура, электроснабжение, водоснабжение, теплоснабжение

	Министерство  жилищно-коммунального хозяйства и топливных ресурсов Приморского края

	А

	28.
	Строительство мусороперегрузочной станции ТКО с сортировочной линией
	Чугуевский район,
с. Чугуевка
	2019-2020
	Федеральный бюджет, краевой бюджет, внебюджетные средства
	5,5
	Улучшение условия проживания на территории
	Дорожная инфраструктура, электроснабжение

	Министерство жилищно-коммунального хозяйства и топливных ресурсов Приморского края

	А

	29.
	Строительство объектов обезвреживания (установка инсинераторов)
в с. Чугуевка

	Примерно 558 м по направлению на северо-восток от ориентира – нежилое здание, адрес ориентира: Приморский край, Чугуевский район,
с. Чугуевка, ул. Железнодорожная, д.2
	2019-2022
	Краевой бюджет, Федеральный бюджет

	Строительство объектов обезвреживания
	Дорожная инфраструктура, электроснабжение

	Министерство жилищно-коммунального хозяйства и топливных ресурсов Приморского края

	А

PAGE